
Zápis z veřejného zasedání zastupitelstva obce Olešnice č. III/2019 

 
Termín: 27.03.2019 v 19:00 hod. 
Místo:  Obecní úřad Olešnice 
Přítomní: zastupitelé:  Zdeněk Šich, Mgr. Radek Čermák 
  Vojtěch Marek, Jiří Hovorka, Tomáš Franců, Radomír Salaba, Martin Deči, Miloš 

Marek, Dana Ševrová 

 dle prezenční listiny  
Omluveni:  
 
Hosté:  
    
Schůzi řídí: starosta Zdeněk Šich  
 
Ověřovatelé zápisu: Deči Martin, Dana Ševrová 
Zapisovatel: Mgr. Radek Čermák 
tato schůze je usnášení schopná 
   
Program: 
1/ Návrh úpravy stanov VHS Turnov 
2/ Rekonstrukce bytů OU Olešnice 
3/ Vybudování chodníku na návsi obce 
4/ Dotace na obecní hasičskou jednotku 
5/ Dotace na veřejné osvětlení 
6/ Stožáry na vlajky 
7/ oprava cest 
8/ Výsledek výběrového řízení 
9/ Prodloužení zápůjčky pohostinství Olešnice 
Schválení programu: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
 
Kontrola usnesení z minulého zasedání ZO: 

• MŠ Olešnice bylo oznámeno schválení využití rezervního fondu do výše 15 000,- Kč 
 

 
1) Návrh úpravy stanov vodohospodářského sdružení Turnov 

Starosta obce informoval ZO o úpravě stanov VHS Turnov spočívající především ve vytvoření nová pozice ředitele 
svazku s novými pravomocemi a předsedy rady sdružení. Starosta obce informoval, že dosavadní ředitel VHS Turnov 
byl odvolán.  
Hlasování: PRO 8 ZDRŽ. 0 PROTI 1 
 ZO schvaluje úpravu stanov VHS Turnov 
 

2) Rekonstrukce bytů na objektu OÚ Olešnice 
ZO byly informování o průběhu rekonstrukce bytů na objektu OÚ Olešnice. Rekonstrukce probíhá dle plánu. 
 

3) Vybudování chodníku na návsi obce 
Starosta předložil ZO návrh cenového rozpočtu ve dvou variantách, a to s výměnou nových obrubníků a variantu 
se současnými obrubníky. Varianta s výměnou obrubníků je cena 369 825,- Kč s DPH. V této variantě je účast 
obce cca 250 000,- Kč. 

Hlasování: PRO 8 ZDRŽ. 1 PROTI 0 
ZO schvaluje vybudování chodníku s novými obrubníky v ceně 369 825,- Kč s DPH 

 
4) Dotace pro Obecní hasičskou jednotku 

Byly podány žádosti o datační titul na 4ks hasičských zásahových obleků.  
 
 
 
 
 



5) Dotace na veřejné osvětlení 
Starosta předložil rozpočet na veřejné osvětlení ve výši 1. 569 766,- Kč s DPH. Je potřebné schválit vyčlenění 
vlastních obecních prostředků a provést zařazení do obecního strategického rozvojového dokumentu. 
Starosta navrhuje provést stavbu VO na dvě etapy. V tomto roce by proběhly výkopové práce a kabeláže a v roce 
následujícím by byla provedena výstavba sloupů a LED lamp. V rámci dotačních titulů žádat dle aktuálních prací 
v daném roce.  

Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje návrh starosty na průběh opravy veřejného osvětlení na 2 etavy v celkové rozpočtové výši 1 569 766,- 
Kč s DPH. 

 
6) Hliníkové segmenotvé stožáry na vlajky  

ZO vybralo výšku 5m segmentových stožárů o počtu 3ks s kompletním dodáním výkopových i betonářských prací.  
 

7) Opava cest  
ZO projednalo nutnost provést kontrolu cest a zajistit případný rozpočet. 

 
8) Výsledek výběrového řízení na pronájem pohostinství Olešnice 

Starosta obce informoval o výsledku právě ukončeného výběrového řízení na pronájem pohostinství. Do 
výběrového řízení se nepřihlásil žádný zájemce. 
 

9) Prodloužení smlouvy o zápůjčce prostorou pohostinství Olešnice hasičům 
ZO je předložen návrh na prodloužení smlouvy o zápůjčce prostorů pohostinství Olešnice Hasičskému sdružení 
Olešnice do 30.6.2019. Vzhledem k tomu, že prozatím není žádný zájemce o provozování pohostinství, tak této 
věci nice nebrání. 

Hlasování: PRO 9 ZDRŽ. 0 PROTI 0 
ZO schvaluje prodloužení zápůjčky prostor pohostinství Olešnice hasičům Olešnice a to do 30.6.2019. 

 
 

Usnesení: 
ZO schvaluje: 
1/III/2019 
ZO schvaluje úpravu stanov VHS Turnov  
2/III/2019 
ZO schvaluje vybudování chodníku s novými obrubníky v ceně 369 825,- Kč s DPH 
3/III/2019 
ZO schvaluje návrh starosty na průběh opravy veřejného osvětlení na 2 etavy v celkové rozpočtové výši 1 569 766,- 
Kč s DPH. 
4/III/2019 
ZO schvaluje prodloužení zápůjčky prostor pohostinství Olešnice hasičům Olešnice a to do 30.6.2019. 
 

ZO neschvaluje: 
xxx 

 

ZO bere na vědomí: 
Xxx 
 

ZO ukládá: 
 Starostovi aby společně s dalšími osobami ZO provedl kontrolu obecních cest a přípravu rozpočtu na opravu. 
 Místostarostovi, aby sepsal dodatek smlouvy o zápůjčce prostor pohostinství Olešnice 
 
 
Jelikož není další připomínek, starosta Zdeněk Šich ukončil zasedání obce v 21:40 hod. 
 
Ověřovatelé: Dana Ševrová ……………………………………………….. 
 
 Martin Deči ……………………………………………….. 
 
Zapsal: Radek Čermák  ……………………………………………….. 
 



 
 
 
 
 
 
 

Prezenční listina ZO č. III/2019 konaného dne 27.03.2019 
 
 
 
Zdeněk Šich ………………………………………………. 

Mgr. Radek Čermák ……………………………………………….. 

Vojtěch Marek ……………………………………………….. 

Jiří Hovorka ……………………………………………….. 

Tomáš Franců ……………………………………………….. 

Radomír Salaba ……………………………………………….. 

Martin Deči ……………………………………………….. 

Miloš Marek ……………………………………………….. 

Dana Ševrová ……………………………………………….. 

 


